
ALVAREZ GARCIA LUIS DAVID 3141390603
4.4 kW 25 de Mayo de 2024

PDBT 485200500419

1,114 kWh $ 5,851

8 1,230 kWh $83

98.58 % BIMESTRE $ 5,768

$35,105.00 MXN $498.00 MXN $34,606.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.1 AÑOS 550 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

47.2 %



Propuesta 1 25 de Mayo de 2024 9 de Junio de 2024

20240002

ALVAREZ GARCIA LUIS DAVID  
3141390603

8 Canadian Solar PV Module 550W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 MONITOREO DTU LITE

2 CABLE TRONCAL Y ACCESORIO

8 ESTRUCTURA ALUMINIO ALUMINEXT

1 MATERIAL ELECTRICO

8 MANO DE OBRA SISTEMA INTERCONECTADO(USD)

Subtotal $ 73,273.78

TOTAL (MXN) $ 73,273.78



1 $ 35,105.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 34,606.00 $ 34,606.00 $ -38,667.78

2 $ 36,158.15 $ 512.94 $ 0.00 $ 35,644.18 $ 35,644.18 $ -3,023.60

3 $ 37,242.89 $ 528.33 $ 0.00 $ 36,713.51 $ 36,713.51 $ 33,689.91

4 $ 38,360.18 $ 544.18 $ 0.00 $ 37,814.91 $ 37,814.91 $ 71,504.82

5 $ 39,510.99 $ 560.50 $ 0.00 $ 38,949.36 $ 38,949.36 $ 110,454.18

6 $ 40,696.32 $ 577.32 $ 0.00 $ 40,117.84 $ 40,117.84 $ 150,572.02

7 $ 41,917.21 $ 594.64 $ 0.00 $ 41,321.37 $ 41,321.37 $ 191,893.39

8 $ 43,174.72 $ 612.48 $ 0.00 $ 42,561.01 $ 42,561.01 $ 234,454.41

9 $ 44,469.96 $ 630.85 $ 0.00 $ 43,837.85 $ 43,837.85 $ 278,292.25

10 $ 45,804.06 $ 649.78 $ 0.00 $ 45,152.98 $ 45,152.98 $ 323,445.23

11 $ 47,178.18 $ 669.27 $ 0.00 $ 46,507.57 $ 46,507.57 $ 369,952.80

12 $ 48,593.53 $ 689.35 $ 0.00 $ 47,902.80 $ 47,902.80 $ 417,855.60

13 $ 50,051.34 $ 710.03 $ 0.00 $ 49,339.88 $ 49,339.88 $ 467,195.48

14 $ 51,552.88 $ 731.33 $ 0.00 $ 50,820.08 $ 50,820.08 $ 518,015.56

15 $ 53,099.46 $ 753.27 $ 0.00 $ 52,344.68 $ 52,344.68 $ 570,360.24

16 $ 54,692.45 $ 775.87 $ 0.00 $ 53,915.02 $ 53,915.02 $ 624,275.26

17 $ 56,333.22 $ 799.14 $ 0.00 $ 55,532.47 $ 55,532.47 $ 679,807.73

18 $ 58,023.22 $ 823.12 $ 0.00 $ 57,198.45 $ 57,198.45 $ 737,006.17

19 $ 59,763.91 $ 847.81 $ 0.00 $ 58,914.40 $ 58,914.40 $ 795,920.57

20 $ 61,556.83 $ 873.25 $ 0.00 $ 60,681.83 $ 60,681.83 $ 856,602.40

21 $ 63,403.53 $ 899.44 $ 0.00 $ 62,502.29 $ 62,502.29 $ 919,104.69

22 $ 65,305.64 $ 926.43 $ 0.00 $ 64,377.35 $ 64,377.35 $ 983,482.04

23 $ 67,264.81 $ 954.22 $ 0.00 $ 66,308.67 $ 66,308.67 $ 1,049,790.72

24 $ 69,282.75 $ 982.85 $ 0.00 $ 68,297.93 $ 68,297.93 $ 1,118,088.65

25 $ 71,361.24 $ 1,012.33 $ 0.00 $ 70,346.87 $ 70,346.87 $ 1,188,435.53


